
UCHWAŁA NR IV/41/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie: nadania Panu Kazimierzowi Sikorze tytułu „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 2 i § 5 ust. 2 i 3 Regulaminu zasad i trybu nadawania tytułów 
„Honorowy Obywatel Gminy Chojnice” i „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice” stanowiącego załącznik 
Nr 1 do uchwały Nr XX/259/2012 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 27 kwietnia 2012 roku w sprawie 
ustanowienia tytułów  „Honorowy Obywatel Gminy Chojnice” i „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice” oraz 
przyjęcie regulaminu ich nadawania (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2012 r. poz. 1793) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Panu Kazimierzowi Sikorze, w uznaniu  zasług za wieloletnią działalność realizowaną na 
rzecz Gminy Chojnice oraz jej mieszkańców, tytuł „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Chojnicach oraz Wójtowi Gminy 
Chojnice. 

§ 3. Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

  
 Przewodniczący Rady  

 
Józef Kołak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FF91C88-09F7-4638-B219-AAE638DCDE92. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o nadanie Panu Kazimierzowi Sikorze tytułu „Zasłużonego Obywatela Gminy Chojnice" 
wystąpił Wójt Gminy Chojnice. 

Uzasadnieniem dla nadania tytułu jest wieloletnia działalność Pana Kazimierza Sikory na rzecz Gminy 
Chojnice i jej mieszkańców. Pan Kazimierz  Sikora wzorowo spełniał swoje obowiązki społeczne. Mocno 
angażował się w poprawę jakości życia na wsi. Dzięki przynależności do Kółka Rolniczego doskonale znał 
problemy wsi i rolników. 

 Był wieloletnim Sołtysem Sołectwa Sławęcin. Po raz pierwszy sołtysem został w 1984 roku. Wówczas 
funkcję tę pełnił do 1990 roku. Ponownie na Sołtysa Sławęcina został  wybrany w 2003 roku i funkcje tę pełnił 
nieprzerwanie do 2024 roku. 

 Dwukrotnie wybrany został na Radnego Rady Gminy w Chojnicach - po raz pierwszy na kadencję 1994-
1998 i wówczas pracował w Komisji Rewizyjno - Statutowej, a następnie na  kadencję 2014-2018 i był wtedy 
Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego. 

 Jako Radny i Sołtys inspirował i przyczyniał się do realizacji różnych inwestycji na terenie sołectwa 
Sławęcin i gminy Chojnice – m.in.  budowy sieci telefonicznej, kanalizacyjnej, wodociągowej. Z jego inicjatywy 
wybudowano i wyremontowano w Sławęcinie wiele dróg, zmodernizowano świetlicę wiejską, zorganizowano 
plac zabaw, zagospodarowano teren przy świetlicy wiejskiej. Przyczynił się do założenia Wiejskiego Koła 
Wędkarskiego i Spółki Wodnej. 

 Jako Sołtys był inicjatorem przebudowy drogi na trasie Sławęcin – Ciechocin. Potrafił rozbudzić 
aktywność lokalnej społeczności i motywować mieszkańców do włączenia się w sprawy sołeckie. Wspólna 
praca i zaangażowanie mieszkańców Sławęcina i Ciechocina w przebudowę drogi były początkiem nawiązania 
bardzo dobrej  współpracy pomiędzy sołectwami. 

Poprzez wzorową współpracę z ochotniczą strażą pożarną, kółkiem rolniczym, kołem gospodyń wiejskich, 
szkołą przyczynił się do rozwoju życia kulturalnego, edukacyjnego  i sportowego mieszkańców. 

 Dał się poznać jako aktywny działacz społeczny. Głęboko tkwił w problematyce wsi, rozumiał jej 
problemy. Dbał o piękno wsi i jej rozwój, czego potwierdzeniem  jest zdobycie przez Sławęcin III miejsca  na 
szczeblu gminnym w konkursie „Piękna Wieś Pomorska” w roku 2007. Jednak największym sukcesem 
w ramach konkursu „Piękna Wieś Pomorska” było zdobycie w 2008 roku przez  Sławęcin  I miejsca na 
wszystkich trzech szczeblach konkursu – gminnym, powiatowym i wojewódzkim.  To największe wyróżnienie 
dla wsi Sławęcin, było też największym wyróżnieniem dla Sołtysa i Gminy Chojnice. W  następnych latach sam 
niejednokrotnie przewodniczył komisji konkursowej „Piękna Wieś Pomorska” w Gminie Chojnice. 

 Prawdziwy lider w inicjowaniu i prowadzeniu różnych przedsięwzięć. Urodzony społecznik działający 
dla dobra wspólnoty samorządowej. Swoją postawą i działalnością Pan Kazimierz Sikora w pełni zasłużył na 
nadanie tytułu „Zasłużony Obywatel Gminy Chojnice”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FF91C88-09F7-4638-B219-AAE638DCDE92. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/41/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


